РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	14
	»
	07
	20
	23

	№
	62-МНА

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 21.10.2022 №80-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 № 22-МНА «Об утверждении Положения о составлении и содержании муниципальных программ Юргинского муниципального округа», руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа:
1..Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 21.10.2022 №80-МНА  «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», согласно Приложению.
2. Финансирование муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Юргинского муниципального округа на соответствующие финансовые годы.
3. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 21.10.2022 №80-МНА «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
4. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Юргинские ведомости» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2023 г.
5..Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
6..Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным                       вопросам – начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта                   С.В. Гордееву.

	Глава Юргинского
муниципального округа

            Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 14.07.2023 № 62-МНА
[bookmark: _GoBack]

Изменения в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. В паспорте муниципальной программы  Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«
	«Ресурсное обеспечение программы
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной финансовый год
2023
	1-й год планового периода
2024
	2-й год планового периода
2025

	Всего

	расчетная
(утверждено)
	632,90
(632,90)
	632,90
(498,90)
	632,90
(498,90)

	Местный бюджет
	расчетная
(утверждено)
	134,00 (134,00)
	134,00
(0)
	134,00
(0)

	Областной бюджет
	расчетная
(утверждено)
	498,90 (498,90)
	498,90 (498,90)
	498,90 (498,90)

	Прочие источники
	расчетная
(утверждено)
	0
(0)
	0
(0)
	0
(0)

                                                                                                                   ».
2. Таблицу в Разделе 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Главный распределитель средств местного бюджета (исполнитель программного мероприятия)

	Очередной  финансовый год
2023 год
	1-й год планового периода
2024 год
	2-й год планового периода
2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
Содержание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юргинского муниципального округа

Всего
	расчетная

(утверждено)
	632,90

(632,90)
	632,90

(498,90)
	632,90

(498,90)

Администрация Юргинского муниципального округа
Юргинского муниципального округа

Местный бюджет
	расчетная

(утверждено)
	134,00

(134,00)
	134,00

(0)
	134,00

(0)

Областной бюджет
	расчетная

(утверждено)
	498,90

(498,90)
	498,90

(498,90)
	498,90

(498,90)

Прочие источники
	расчетная

(утверждено)
	0

(0)
	0

(0)
	0

(0)

	Мероприятие
«По выявлению семей, находящихся в социально-опасном положении, родителей, не выполняющих обязанности по воспитанию, содержанию и обучению детей»
	Всего

	расчетная

(утверждено)
	54,00

(54,00)
	54,00

(54,00)
	54,00

(54,00)

Администрация Юргинского муниципального округа

Местный бюджет

	расчетная

(утверждено)
	54,00

 (54,00)
	54,00

 (54,00)
	54,00

 (54,00)

	Мероприятие
«По оказанию помощи в организации оздоровления и трудоустройства несовершеннолетних, склонных к употреблению алкоголя, наркотических, токсических и психотропных веществ, несовершеннолетних, оказавшихся в социально-опасном положении

                   Всего

расчетная

(утверждено)

80,00

(80,00)

80,00

(0)

80,00

(0)

Администрация Юргинского муниципального округа, Управление образования администрации Юргинского муниципального округа

Местный бюджет

расчетная

(утверждено)

80,00

(80,00)

80,00

(0)

80,00

(0)

	Мероприятие
«По содержанию и функционированию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»

Всего

	расчетная

(утверждено)
	498,90

(498,90)
	498,90

(498,90)
	498,90

(498,90)

Администрация Юргинского муниципального округа

Областной бюджет
	расчетная

(утверждено)
	498,90

(498,90)
	498,90

(498,90)
	498,90

(498,90)

	Мероприятие
«Проведение рейдов в учреждениях культуры, кафе, в местах скопления подростков в жилом фонде округа (Межмуниципальный отдел МВД России «Юргинский», управление образования АЮМО, управление культуры, молодежной политики и спорта АЮМО, управление социальной защиты АЮМО)»

БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Координация проведения акций, операций (комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав АЮМО)

БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Проведение координационных совещаний, «круглых столов» по вопросам профилактики безнадзорности,беспризорности, правонарушений, алкоголизма, наркомании совместно со службами системы профилактики (комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав АЮМО)

БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Проведение. профилактических мероприятий с .несовершеннолетними, склонными. к. бродяжничеству, попрошайничеству,. совершению правонарушений (Межмуниципальный отдел МВД России «Юргинский»)

БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Профилактическая работа с родителями, не исполняющими обязанностей по воспитанию, содержанию и обучению несовершеннолетних (управление образования АЮМО, управление социальной защиты населения АЮМО, Межмуниципальный отдел МВД России «Юргинский»

БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Рассмотрение на заседаниях КДН и ЗП материалов в отношении несовершеннолетних, родителей, не исполняющих обязанностей по воспитанию, содержанию и обучению несовершеннолетних, привлечение к административной ответственности, решение вопроса о направлен в суд материалов о лишении их родительских прав (комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав АЮМО)

БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Выявление детей, подверженных жестокому обращению в семье, несовершеннолетних, склонных к употреблению алкоголя, наркотических, токсических и психотропных веществ, несовершеннолетних, оказавшихся в социально-опасном положении, своевременное информирование комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юргинского муниципального округа Межмуниципальный отдел МВД России «Юргинский» (по согласованию) (управление образования АЮМО, управление культуры, молодежной политики и спорта АЮМО, управление социальной защиты АЮМО, территориальные управления, ГБУЗ КО «ЮРБ»)

БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Проведение плановых медицинских осмотров несовершеннолетних, с целью своевременного выявления детей и подростков, имеющих физические и психические расстройства здоровья (ГБУЗ КО «ЮРБ»)
	БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Профилактическая работа с несовершеннолетними, не посещающими образовательные учреждения без уважительной причины, не обучающимися и неработающими (управление образования АЮМО, управление социальной защиты населения АЮМО, Межмуниципальный отдел МВД России «Юргинский», центр занятости населения г. Юрга)
	БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Осуществление контроля за реализацией спиртных напитков и табачных изделий несовершеннолетним (Межмуниципальный отдел МВД России «Юргинский»)
	БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в употребление алкогольной продукции и употребление наркотических средств (Межмуниципальный отдел МВД России «Юргинский»)
	БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие Реализация мероприятий направленных на снижение гибели несовершеннолетних от внешних причин (управление социальной защиты населения АЮМО, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав АЮМО, территориальные управления, Межмуниципальный отдел МВД России «Юргинский»)
	БЕЗ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Администрация Юргинского муниципального округа

».